[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «01» февраля 2013 г.                                                                                 № 26-д

О мерах по исполнению распоряжения
Правительства Рязанской области

от 21 декабря 2012 года № 617-р

Руководствуясь распоряжением Правительства Рязанской области                            от 21 декабря 2012 года  № 617-р, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:
1. Главе администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) принять меры по реализации Конвенции ООН о правах инвалидов на территории города Рязани;
2) в срок до 1 апреля 2013 года провести мониторинг муниципальных правовых актов на соответствие положениям Конвенции ООН о правах инвалидов, Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов»;

3) в срок до 1 июня 2013 года разработать перечень мер по включению в муниципальные правовые акты норм, определяющих полномочия и обязанности органов местного самоуправления города Рязани по обеспечению условий для полноценной интеграции инвалидов в соответствии с положениями                    Конвенции ООН о правах инвалидов, Федерального закона от 24.11.1995                      № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов»;

4) в срок до 1 апреля 2014 года провести мониторинг соблюдения                 Конвенции ООН о правах инвалидов, Федерального закона от 24.11.1995                       № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов» на территории города Рязани, обследование объектов социальной инфраструктуры на предмет доступности для инвалидов, беспрепятственного пользования всеми видами городского пассажирского транспорта, средствами связи и информации.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы по связям с общественностью Чинкову Т.А.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

        Л.И. Максимова